

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 30 сентября 2010 года

| | | | |
|---|---|--------------------------|-------------|
| | | | КОДЫ |
| Организация | ОАО "Московская городская телефонная сеть" | Дата (число, месяц, год) | 0710001 |
| Вид деятельности | Услуги связи | по ОКПО | 2010/09/30 |
| Организационно-правовая форма/форма собственности | Открытое акционерное общество | ИНН | 04856548 |
| Единица измерения | тыс. руб. | по ОКВЭД | 7710016640 |
| Адрес | ОАО МГТС, 119017, г. Москва, ул. Большая Ордынка, д.25, стр.1 | по ОКОПФ/ по ОКФС | 64.20 |
| | | по ОКЕИ | 47/16 |
| | | | 384 |

Дата утверждения 29/10/2010

| АКТИВ | Код | На начало отчетного года | На конец отчетного года |
|---|------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | |
| Нематериальные активы | 110 | 37 360 | 34 405 |
| Основные средства | 120 | 38 763 776 | 34 842 821 |
| Незавершенное строительство | 130 | 1 160 997 | 2 006 735 |
| Долгосрочные финансовые вложения | 140 | 16 138 967 | 12 380 420 |
| Отложенные налоговые активы | 145 | 308 701 | 369 286 |
| Прочие внеоборотные активы | 150 | 19 235 | 15 360 |
| ИТОГО по разделу I | 190 | 56 429 036 | 49 649 027 |
| II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | |
| Запасы | 210 | 693 525 | 769 396 |
| в том числе: | | | |
| сырье, материалы и другие аналогичные ценности | 211 | 372 750 | 373 773 |
| затраты в незавершенном производстве | 213 | 250 | 6 890 |
| готовая продукция и товары для перепродажи | 214 | 90 583 | 82 039 |
| товары отгруженные | 215 | 199 | 4 985 |
| расходы будущих периодов | 216 | 229 743 | 301 709 |
| Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 220 | 24 747 | 26 461 |
| Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) | 230 | 2 206 019 | 989 151 |
| в том числе: | | | |
| покупатели и заказчики | 231 | 1 366 367 | 36 586 |
| Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) | 240 | 5 677 638 | 10 435 323 |
| в том числе: | | | |
| покупатели и заказчики | 241 | 4 482 743 | 8 534 458 |
| Краткосрочные финансовые вложения | 250 | 6 350 915 | 14 279 467 |
| Денежные средства | 260 | 589 727 | 336 749 |
| ИТОГО по разделу II | 290 | 15 542 571 | 26 836 547 |
| БАЛАНС | 300 | 71 971 607 | 76 485 574 |

| ПАССИВ | Код | На конец отчетного года | На конец отчетного года |
|---|------------|------------------------------------|------------------------------------|
| 1 | 2 | 4 | 4 |
| III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | |
| Уставный капитал | 410 | 3 831 802 | 3 831 802 |
| Добавочный капитал | 420 | 30 374 253 | 30 322 695 |
| Резервный капитал | 430 | 191 590 | 191 590 |
| в том числе: | | | |
| резервы, образованные в соответствии с законодательством | 431 | 191 590 | 191 590 |
| Нераспределенная прибыль прошлых лет | 470 | 31 929 933 | 30 870 381 |
| Нераспределенная прибыль отчетного года | 472 | X | 5 413 135 |
| Итого по разделу III | 490 | 66 327 578 | 70 629 603 |
| IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Займы и кредиты | 510 | 109 612 | 31 884 |
| Отложенные налоговые обязательства | 515 | 671 471 | 680 348 |
| Итого по разделу IV | 590 | 781 083 | 712 232 |
| V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Займы и кредиты | 610 | 101 111 | 72 580 |
| Кредиторская задолженность | 620 | 2 895 585 | 2 865 265 |
| в том числе: | | | |
| поставщики и подрядчики | 621 | 847 936 | 773 756 |
| задолженность перед персоналом организации | 622 | 95 152 | 155 268 |
| задолженность перед государственными внебюджетными фондами | 623 | 21 510 | 48 701 |
| задолженность по налогам и сборам | 624 | 1 293 635 | 1 142 910 |
| прочие кредиторы | 625 | 637 352 | 744 630 |
| Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов | 630 | 14 283 | 33 918 |
| Доходы будущих периодов | 640 | 1 343 462 | 1 226 643 |
| Резервы предстоящих расходов | 650 | 508 505 | 945 333 |
| Итого по разделу V | 690 | 4 862 946 | 5 143 739 |
| БАЛАНС | 700 | 71 971 607 | 76 485 574 |

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ

| Наименование показателя | Код | На начало отчетного года | На конец отчетного года |
|---|------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Арендованные основные средства: | 910 | 2 239 234 | 2 728 494 |
| в том числе по лизингу | 911 | 626 692 | 626 692 |
| Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение | 920 | 4 886 | 3 320 |
| Товары, принятые на комиссию | 930 | - | - |
| Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов | 940 | 95 868 | 93 005 |
| Обеспечения обязательств и платежей полученные | 950 | 772 047 | 2 471 650 |
| Обеспечения обязательств и платежей выданные | 960 | 1 133 951 | 93 391 |
| Износ жилищного фонда | 970 | 5 724 | - |
| Износ объектов внешнего благоустройства и других аналогичных объектов | 980 | 2 862 | 3 157 |
| Нематериальные активы полученные в пользование | 990 | 689 891 | 434 722 |
| Средства оплаты услуг связи | 991 | 4 445 | 4 653 |

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ 9 месяцев 2010 года

| | | | |
|---|--|--------------------------|------------|
| Организация | ОАО "Московская городская телефонная сеть" | Дата (число, месяц, год) | 2010/09/30 |
| Вид деятельности | Услуги связи | по ОКПО | 04856548 |
| Организационно-правовая форма/ форма собственности | Открытое акционерное общество | ИНН | 7710016640 |
| Единица измерения | тыс. руб. | по ОКВЭД | 64.20 |
| | | по ОКОПФ/ по ОКФС | 47/16 |
| | | по ОКЕИ | 384 |

| Наименование показателя | Код | За отчетный период | За аналогичный период прошлого года |
|---|------------|--------------------|-------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | | | |
| Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) | 010 | 22 776 817 | 21 259 929 |
| в том числе услуг связи | 011 | 18 502 570 | 17 291 730 |
| Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг | 020 | (13 114 752) | (12 384 283) |
| в том числе услуг связи | 021 | (12 911 693) | (12 143 354) |
| Валовая прибыль | 029 | 9 662 065 | 8 875 646 |
| Коммерческие расходы | 030 | (741 725) | (701 132) |
| Управленческие расходы | 040 | (2 064 957) | (1 390 762) |
| Прибыль (убыток) от продаж | 050 | 6 855 383 | 6 783 752 |
| II. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ | | | |
| Проценты к получению | 060 | 917 299 | 627 872 |
| Проценты к уплате | 070 | (5 682) | (21 715) |
| Доходы от участия в других организациях | 080 | - | 2 471 |
| Прочие доходы | 090 | 2 506 336 | 4 705 693 |
| Прочие расходы | 100 | (3 133 852) | (5 190 434) |
| Прибыль (убыток) до налогообложения | 140 | 7 139 484 | 6 907 639 |
| Отложенные налоговые активы | 141 | 60 585 | (31 274) |
| Отложенные налоговые обязательства | 142 | (8 877) | (322 254) |
| Текущий налог на прибыль | 150 | (1 778 573) | (1 081 159) |
| Штрафные санкции | 151 | - | (269) |
| Прочие | 152 | 516 | 4 935 |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА | 190 | 5 413 135 | 5 477 618 |
| СПРАВОЧНО | | | |
| Постоянные налоговые активы | 200.1 | 11 169 | 5 005 |
| Постоянные налоговые обязательства | 200.2 | (309 72) | (53 229) |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию | 201 | - | - |
| Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 202 | - | - |

РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ

| Наименование показателя | Код | За отчетный период | | За аналогичный период прошлого года | |
|---|-----|--------------------|-----------|--|-----------|
| | | прибыль | убыток | прибыль | убыток |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Штрафы, пени и неустойки, признанные или по которым получены решения суда (арбитражного суда) об их взыскании | 210 | 405 | (148) | 708 | (51) |
| Прибыль (убыток) прошлых лет | 220 | 30 036 | (20 020) | 12 229 | (33 047) |
| Возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств | 230 | 337 736 | (120) | 227 216 | (1 661) |
| Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте | 240 | 350 865 | (334 014) | 270 923 | (299 962) |
| Отчисления в оценочные резервы | 250 | X | - | X | - |
| Списание дебиторских и кредиторских задолженностей, по которым истек срок исковой давности | 260 | 3 380 | (30) | 2 851 | (100) |